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CONSTRUCTIONS ET GROSSES REPARATIONS AUX BATIMENTS COMMUNAUX
ET EDIFICES CULTUELS
Deuxiéme programmation pour 2009

Résumé : Programmation des aides a attribuer au titre du programme 2009 des batiments
communaux et édifices cultuels pour un montant de 310 416 €

Lors de sa séance budgétaire du 11 décembre 2008, I’Assemblée Départementale a donné
délégation a la Commission Permanente (rapport n° CG 2008-5-5-1) pour programmer au
titre de l'exercice 2009, les dossiers éligibles dans les rubriques susvisées et ce, pour un
montant maximum de :

= 2000 000 € pour les batiments communaux et le maintien du commerce local,

= 1000 000 € pour les édifices cultuels et les presbytéres.
Vous trouverez ci-joint la liste des dossiers qui ont été complétés par la production des
ordres de service ou des factures correspondants par les différents maitres d’ouvrage depuis

notre réunion du 20 février 2009.

Il vous est demandé de programmer définitivement au titre de ’exercice 2009, les opérations
récapitulées en annexe, a hauteur de :

= 260788 € pour les batiments communaux et le maintien du commerce local
(10 opérations en annexe 1) ;

* 49628 € pour les édifices cultuels et les presbytéres (11 opérations en annexes
2 et 3).

Ceci porte ainsi notre programmation pour l’exercice 2009 a :
= 492 027 € pour les batiments communaux (23 opérations) ;

= 111 274 € pour les édifices cultuels et les presbytéres (21 opérations).
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Les crédits nécessaires sont a prélever sur l'opération 2009-F234-9999 - Chapitre 204 —
Fonction 312 — Nature 20414 (pour les opérations communales) et Nature 20418 (pour les
établissements publics).

Je vous rappelle que les crédits inscrits au titre de ’exercice 2009 s’élévent a 2 336 680 €.

Je vous prie de bien vouloir en délibérer.

Charles BUTTNER
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Délégation al'Action Territorialisée

ANNEXE 1

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE
DU 15 MAI 2009

Batiments communaux

PROGRAMME 2009
o~ o Maitre d' ouvrage . Montant dela
N° Opération Libellé de I'opération Montant Subventionnable Taux subvention

COMMUNAUTE DE COMMUNESDE

Bccos7sy | LA PORTE D'ALSACE 532 000,00 28% 148 960,00
Acquisition et aménagement du nouveau
siege de la Communauté de Communes

Bccos7oz | P'PENHEIM ey 114 475,00 10% 11 448,00
Réfection de la cour de lamairie-école

Bccozzor | P'ETWILLER g 85 380,00 30% 25 614,00
Réfection de latoiture de lamairie

Bccosrag | HUNINGUE 49 050,00 10% 4 905,00
Extension de la serre communale
KIRCHBERG

BCC03647 Réfection de latoiture de 'atelier 38 952,00 34% 13 244,00
municipal

Bccos7az |MITTLACH o 57 573,00 37% 21 302,00
Réfection de la cour de lamairie-école

BCccos77g | PrETTERHOUSE g 492500 23% 1133,00
Remplacement des portes de lamairie
RICHWILLER 0

BCCO3594 Réfection de la toiture du dépbt d'incendie 37:947,00 13% 4933,00

Bccosgo2 | RIMBACH-PRESMASEVAUX 42 380,00 36% 15 257,00
Réfection du mur du cimetiere

Bccos7ez | SENTHEIM g 77 735,00 18% 13992,00
Réaménagement delamairie

| Tota | 260 788,00 |




Délégation al'Action Territorialisée

ANNEXE 2

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE
DU 15 MAI 2009

Lieux decultes

PROGRAMME 2009
o~ o Maitre d’ ouvrage . Montant dela
N° Opération Libellé de I'opéﬁion Montant Subventionnable Taux subvention
ECUOSSEL | par oA UMONT 156 806,00 20% 31 361,00
énovation intérieure de I'église
COMMUNAUTE DE COMMUNES
DESCOLLINES- RIEDISHEIM
ECU03595 Réfection extérieure de I'église Ste-Afre de 30101,00 21% 632100
RIEDISHEIM
CONFESSION D'AUGSBOURG
Ecuozszg | CONSISTOIRE DE COLMAR 12810,00 20% 2562,00
Installation de sanitaires pour handicapés a
I'église St-Jean
KATZENTHAL
ECU03607 | Pose d'une siréne dans le clocher de 9 976,00 18% 1796,00
I'église St-Nicolas
MUNCHHOUSE
ECU03527 | Réfection des cloches de l'église Ste- 7 357,00 20% 1471,00
Agathe
| Tota | 43511,00 |




Délégation al'Action Territorialisée

ANNEXE 3

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE
DU 15 MAI 2009

Presbyteres
PROGRAMME 2009

N° Opération

Maitre d' ouvrage
Libellé de I'opération

Montant Subventionnable

Taux

Montant dela
subvention

PRE03143

CONSEIL PRESBYTERAL DE
MULHOUSE

Remplacement de la porte de garage au
presbytére de I'lllberg

2 220,00

20%

444,00

PRE03142

CONSEIL PRESBYTERAL DE
MULHOUSE

Remplacement de fenétres au presbytere
St-Jean

5152,00

20%

1 030,00

PRE03137

CONSEIL PRESBYTERAL DE
MULHOUSE

Mise en conformité électrique du
presbytére St-Jean

6 434,00

20%

1287,00

PRE03157

GUEMAR
Isolation plancher combles et réparation
fissures au preshytere catholique

13 929,00

10%

1393,00

PRE03146

HERRLISHEIM
Remplacement de fenétres au presbytere
catholique

4 340,00

12%

521,00

PRE03132

PAROISSE PROTESTANTE
MITTELWIHR

Remplacement porte de garage et cl6ture
du presbytére

7 208,00

20%

1442,00

Total |

6 117,00




